ibi potest valere populus ubi leges valent. 法律の力あるところ、そこには人民が力あることを得. (Syr. 341.)

ibi semper debet fieri triatio, ubi juratores meliorem possunt habere notitiam. 審問は審判官達が最上の報告を持ち得る場所において常になさるるを要す. (7 Co. 1.)

ibi semper est victoria, ubi concordia est. 一致協力のあるところ、そこには常に勝利あり. (Syr. 342.)

ibis, non morieris in bello. 汝は行かん、汝は歸らん、汝は戦争において死なざらん.

ibit eo quo vis, qui zonam perdidit. 帯(財布)を失ひし人は、汝が欲する所へ行かん. (Hor. Ep. II, 2, 40.)

ibo Lutetiam. 私はパリへ行かん.

i, bone, quo virtus tua te vocat; i pede fausto, grandia laturus meritum praemia. 行け、勇敢なる者よ、汝の勇氣が汝を呼ぶ方へ、行け幸運なる足もて、功績の大なる褒美をもたらさんために. (Hor. Ep. II, 2, 37.)

Icarus Icaris nomina dedit aquis.

Icarus は Icarus 海に名稱を興へたり.

I. C. N. (v. in Christi nomine.)

i, cole nunc reges. 行け、いま王侯を讃めよ. (Mart. Epigr. X, 96, 13.)

I. C. T. (v. Iesu Christo Tutore.)

ictu uno. (v. uno ictu.)

id. (略. i.) その; それは.

id. (v. idem.)

id aetatis. その年輩の.

id agas, tuo te merito ne quis oderit.

何人も汝を當然に(汝の過失によつて)憎まざるやうに注意せよ. (Syr. 343.)

id arbitror adprime in vita esse utile, ne quid nimis. 私は何事に対しても過度になさずといふことが人生において殊に有用なりと思ふ. (Ter. And I, 1, 33.)

id audivi ex (ab) amico meo. 私はそれを私の友人より聞けり.

id certum est quod certum reddi potest; sed id magis certum est quod de semet ipso est certum. 確かならしめ得るものは確かなり、されどそれ自體において確かなるものは更に確かなり. (9 Co. 47.)

id cinerem aut manes credis curare sepultos? 汝は死人の灰または埋葬せられたる靈がそれを氣にかけると信するか. (Verg. Aen. IV, 34.)

id commune malum, semel insanivimus omnes. 我々がすべて一度狂ひしといふことは共通の禍なり。(Mantuanus, Ecl. I.)

id demum est homini turpe, quod meruit pati. 人間が當然蒙るべかりし事のみが人間にとつて不名誉なり。(Phaedr. III, 11, 7.)

id dolorem cineri atque ossibus ejus inurat. それは彼の骨灰と骨とに苦惱を焼きつたり。

id egit ut effugeret. 彼は逃げ去ることに努めたり。

id ego jam nunc tibi renuncio tibi ut sis sciens. 私は汝がそれを知らんために今や汝にそれを報ず。(Ter. And. III, 2, 28.)

idem. (略. id.) 同じの; 同じ人; 同じ物; 同上。

idem ac fui. 私がありしと同じ者; 私は變りなし。

idem agens et patiens esse non potest. 同一人が行爲者にして被行爲者たることを得ず。(Jenk. Cent. 40.)

idem aliusque. 同じくして別なる。(Urbanus VII.)

idem corpus; quantitas eadem; idem jus. 同じ物, 同じ量, 同じ權利。

idem duo quum faciunt, non tamen est idem. 二人が同じことを爲すとき, しかもそれは同一ならず。(Syr. 344.)

i demens! et saevas curre per Alpes, ut pueris placeas, et declamatio fas. 行け狂人よ。而して峨々たる Alpes 山脈を走れ, 汝が男の子達を悦ばし且つ話題となるために。(Juv. Sat. X, 166.)

idem est ergo beate vivere et secundum naturam. それ故に幸福に生活することと自然に従ひ生活することとは同じなり。(Sen. Vit. Beat. VIII, 2.)

idem est facere et non prohibere cum possis; et qui non prohibet cum prohibere possit in culpa est. [或ことを] 爲すと, 禁じ得る時に禁ぜざ

るとは同じ, 禁じ得る時に禁ぜざる人は罪にある者なり。(3 Inst. 158.)

idem est nihil dicere et insufficienter dicere. 何も言はざると不十分に言ふとは同一なり。(2 Inst. 178.)

idem est non esse et non apparere. 有らざると現はれざるとは同一なり。(Jenk. Cent. 207.)

idem inficeto est inficetior rure, simul poemata attigit; neque idem unquam aeque est beatus, ac poema cum scribit: tam gaudet in se, tamque se ipse miratur. 彼が詩作を試みてあるときには彼は下劣なる田舎人よりなほ下劣なり。しかも彼は彼が詩を書きつつあるときほどには決して幸福なることはなし。かくも彼は得意にして, かくも自惚れてあり。(Cat. Carm. XXII, 14.)

idem jungat vulpes et mulgeat hircos. 同じ彼をして狐を車に繋ぎ, 牡山羊の乳を搾らしめよ。(Verg. Ecl. III, 91.)

idem nos unit. 同じ事が我々を結合す。

idem omnes simul ardor agit nova quaerere tecta. 新しき住家を求めんと同じ熱望がすべての人々を同時に襲ひたり。(Verg. Aen. VII, 394.)

idem per diversa. 異なる道によりて同じもの。

idem per idem. 同じ物によりて同じ物

idem quod. (略. i. q.) [何々と] 同じ。

idem re, diversum ratione. 實質においては同じく, 道理において異なる。

idem semper. 常に同じき。

idem semper antecedenti proximo refertur. 同じ事はその最も近き先例に常に置き及ぼさる。(Co. Litt. 20.)

idem sonans. 同じ音のする; 同音の; 同義の。

idem velle atque idem nolle, ea demum firma amicitia est. 同じことを欲し且つ同じことを嫌ふ, これ要するに確固たる友情なり。(Sall. Cat. 20.)

identice et aequaliter. 同一に而して平等に。

id est. (略. i. e.) それは…なり; 即ち.
id facere, laus est, quod decet, non quod licet. 適當なることをなすが功績にして, 許さるることをなすは然らず. (Sen. Oct. 454.)
id feoit intra tres dies (tribus diebus). 彼は三日間内にそれをなせり.
id genus. その種類.
id genus omne. すべてのその種類; その階級全體. (cf. Hor. Sat. I, 2, 2.)
id genus puer. その種の少年.
id maxime quemque decet, quod est cujusque suum maxime. 殊に各人の特有なるものが, 殊に各人に似合はし. (Cic. Off. I, 31, 113.)
id mihi accidit. その事が私に起れり.
id mihi expedit. それは私に役立つ.
id mihi utile est. それは私に有用なり.
id mutavit quia me immutatum videt. 彼は私が不動なるを見る故にそれ(意見)を變へたり. (Ter. And. I, 5, 7.)
I. D. N. (v. in Dei nomine.)
id nobis maxime nocet, quod non ad rationis lumen sed ad similitudinem aliorum vivimus. 理性の光に照して生活せず, 他人の流儀に従ひて我々が生活することは殊に我々を害す. (Sen. Oct. II, 454.)
idola (sing. idolum). 偶像.
idola fori. 市場の偶像. (Bacon.)
idola specus. 洞窟の偶像. (Bacon.)
idola theatri. 劇場の偶像. (Bacon.)
idola tribus. 種族の偶像. (Bacon.)
idolum (pl. idola). 偶像.
idoneus homo. 適當の人; 適材.
idoneus quidem mea sententia, praesertim quum et ipse eum audiverit, ut scribat de mortuo; ex quo nulla suspicio est, amicitiae causa, eum esse mentitum. 私の考によれば, 彼は自らその人が語るを聴きし故に格別に, 死せるその人について書くに適當と思はる, この理由によつて, 彼が友情のために虚言を弄したりと疑ふ餘地は少しもなし. (Cic.)

id perfectum est quod ex omnibus suis partibus constat; et nihil perfectum est dum aliquid restat agendum. そのあらゆる部分において全きものが完全なり, 而してその何ものかが爲さるべく残れる間は何物も完全ならず. (9 Co. 9.)
id possumus quod de jure possumus. 法によつて我々の能ふことは, 我々は能ふ. (Lane, 116.)
IDQ. (v. iidemque.) 「同じもの.
id quod. ……ところのその物; [何々と]
id quod actum est. 爲されたること.
id quod commune est, nostrum esse dicitur. 共同なるものは我々のものなりと稱せらる.
id quod est demonstrandum. (略. i. q. e. d.) 説明せらるべきもの.
id quod est magis remotum non trahit ad se quod est magis junctum, sed e contrario in omni casu. [あるものから]更に遠ざかりてあるものは, [あるものに]更に近きものを自分の方に引き寄することなし, されどこれに反することはすべての場合に起る. (Co. Litt. 164.)
id quod est praestantissimum, maximeque optabile omnibus sanis et bonis et beatis, cum dignitate otium. 最もすぐれたることは, またあらゆる健全なる人々, 善人達, 及び幸福なる人々によつて殊に願はしきことは, 榮譽を伴へる休息なり. (Cic. Sen. XLV, 98.)
id quod interest. 關係あるもの; 大切なもの.
id quod neque est, neque fuit, neque futurum. 存在せず, 存在せざりし, 存在すまじきこと. (Plaut. Amph. II, 1, 3.)
id solum Germanico super leges praestiterimus. 我々はそのことのみは規定を破つて Germanicus に授けんと欲す. (Tac. Ann. III, 12.)
id tantum scimus, quod memoria tenemus. 我々は, 我々が記憶せるもののみを知る. (Cic.)